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Pindar Carmina. The Odes of Pindar Including the Olympic
Odes. Ex editione Chr. G. Heyne. Oxford, 1808. 2 volumes in one,
230 and 138pp., 7.3x11.8cm (2.97x4.7”), in Greek, and some Latin.
Bound in dark blue morocco (leather), gilt design, raised bands on
spine, edges gilt. Scuffed, contents EF, It. foxing. ($275)

SECOND NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES,

ATHENS, 1870

Cased Participation Medal. Copper, 41mm, by Barre. Head r.
of King George I. Rev. Legend in crossed laurel branches. EF, in
original round presentation case. ($1,500)

THIRD NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES,

ATHENS, 1875

Cased Participation Medal. Copper, 4lmm, by Barre. Head r. of
King George 1. Rev. Legend in crossed laurel branches. In original
round case, scuffed, medal Unc. ($1,500)

(Brochure) Kanonismos. Rules and Regulations of the National
Greek Olympic Games in Athens 1875. 10pp., 16x24cm
(6.37x9.47), in Greek language. Lt. foxing, It. crease, abt. EF. Rare.
($400)
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FOURTH NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES,

ATHENS, 1888

(Brochure) Exhibition Catalog of all Poets and Writers
Submissions for the Greek Judges of the 4" Olympiad, 1888.
15pp., 15x22.2cm (5.97x8.7”), in Greek. Exhibition of works
written between 1875 and 1888. Sm. chips, cover detached, VF.
Rare. ($400)

THE MODERN OLYMPIC GAMES

ATHENS, 1** OLYMPIC GAMES, 1896

Boxed Participation Medal. Bronze, S0mm, by N. Lytras. Seated
Nike holding laurel wreath, phoenix rising out of flames, Acropolis
in background. Rev. 5-line Greek legend in laurel wreath. EF, in
original round box. ($1,950)

Participation Medal. Bronze, 50mm, by N. Lytras. Seated Nike
holding laurel wreath, phoenix rising out of flames, Acropolis in
background. Rev. 5-line Greek legend in laurel wreath. EF. ($1,750)
(Book) Monatsschrift fiir das Turnwesen. Monthly Publication
for Gymnastics, Issues 1-12, 1896. Berlin 1896. Half linen and
marbled boards, 14.5x21cm (5.77x8.3”). Contains articles on sports
in Germany and European countries, several articles relating to the
Olympic Games in Athens, etc. EF. ($200)

PARIS, 2" OLYMPIC GAMES, 1900

The 1900 Paris Olympic Games were held in conjunction with the
World’s Exposition. They played only a minor role. There were
athletes who didn’t know that the events they participated in were
Olympic Games events. Few items relate directly to the Games. For
this reason we are also offering items commemorating the World’s
Exposition.

Large Carrier Pigeons Competition Prize Trophy. Cast bronze,
20x31cm (7.97x12.2”), by Louis Convers. The goddess of war
releases a carrier pigeon. Trophy offered by the Ministry of War
for the 1900 Paris Carrier Pigeon Competition. Mounted on large
wooden plaque, 32x46cm (12.6”x18”), with large carved pigeon
at top (partially reattached) and scenes of carrier pigeons engraved
around top. Chip at bottom and on left side, bronze plaque EF. Very
rare trophy. ($2,000)

Carrier Pigeon Competition Bronze Winner’s Plaque. Bronze,
41x59mm, by F. Vernon. Winged goddess scattering laurel branches
over Paris exposition grounds. Rev. Victorious athlete standing on
podium inscribed “Concours de Pigeons Voyageurs”. EF, tiny nick.
Rare. ($4,500)
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Silver Winner’s Plaque of the XXVI" Federal Gymnastics
Festival. Silvered bronze, 41x59mm, by F. Vernon. Winged goddess
scattering laurel branches over Paris exposition grounds. Rev.
Victorious athlete standing on podium inscribed “XXVIme Féte
Fédérale De Gymnastique™ in 3 lines. EF. ($1,000)

Firefighting Competition French State Award Medal. Silvered
bronze, 50mm, by L. Bottée. Helmeted bust of French Republic,
rooster on helmet, cherub with torch below leaning on beehive.
Rev. 4-line legend in center surrounded by fire fighting scenes. Fire
fighting was an Olympic event. Very rare. Toned EF. ($1,200)
French Minister of Sports Bronze Award Plaque. Bronze,
41x59mm, by F. Vernon. Victorious athlete standing on podium.
Rev. 4-line French award legend over laurel branch. Toned EF.
($950)

World’s Fair Silver Award Medal. Silver, 63mm, by Chaplain.
Head of French Republic r., view of Paris in background. Rev. Male
with torch carried by female flying over exposition grounds, name
on panel below. Since no participation medals were made in 1900,
collectors often add this medal to their collection. With case (not
original), toned EF. ($550)

World’s Fair Bronze Award Medal. Bronze, 61mm, by Chaplain.
Head of French Republic r. Rev. Male with torch carried by female.
Since no participation medals were made in 1900, collectors like to
add this medal to their collections. EF. ($300)

Judge’s Plaque. Silvered bronze, 36x50mm, by Roty. Rose and laurel
branches over Paris exposition grounds. Rev. Young cherub (New
Century) taking torch from sleeping woman. EF. ($250)

Official Canadian Participation Medal at the Paris 1900
Exposition. Bronze, 50mm, by P. Hebert. Bust 1. of Canadian
General Commissioner J.I. Tarte. Rev. Names of Canadian Fair
officials over beaver and maple leaf branch. EF. ($200)
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Peace and Labor Commemorative World’s Fair 1900 Medal.
Aluminum, 37mm. Peace with palm branch and wreath between
labor implements, entry to Fair in background. EF. Scarce. ($100)

Interesting Group of 12 Tickets from Paris 1900 and St. Louis
1904 World’s Fairs; from Amsterdam 1928, Los Angeles 1932, and
Berlin 1936; London, Helsinki, Stockholm and Melbourne; Squaw
Valley 1960, Innsbruck and Tokyo 1964. All EF. (12 pcs.) ($1,100)



EXFOSTIGN DE SAINTLOUIS

S5 b Travian o Opraties o Bpurusest B

v e Rt ot Révempenan sttemss

RAPPORT

c52.

53.

c54.

55.

c56.

c57.

58.

59.

60.

61

ST. LOUIS, 3 OLYMPIC GAMES, 1904

The 1904 Olympic Games in St. Louis were also held in conjunction
with a World’s Fair. This, again, detracted a lot from the importance
of the Games. Few items are available that relate directly to the
Olympiad, and they usually command very high prices. For this
reason we are also offering some memorabilia from the World’s Fair
which celebrated the Centennial of the Louisiana Purchase from
Napoleon in 1803.

Judge’s Badge. Goldplated, legend enameled in blue, 33x33mm,
by Mermod & Jaccard Jewelry Co. “Juror” in center of maltese
cross, fleur de lis between arms, “Universal Exposition St. Louis
1904” on extensions. Toned abt. EF. Rare. ($1,250)

Official Pin. Silvered aluminum, 17x11mm. EF. ($100)

Official French Lily Logo Pin. Goldplated, blue, red and white
enamel, 25x29mm. French lily with “St. Louis ‘04” legend. EF.
($150)

Official Silver Souvenir Medal of the 1904 St. Louis World’s
Fair. Silvered, 34mm. Conjoined busts 1. of Napoleon and Jefferson.
Rev. Map of U.S. with Louisiana Territory purchased in 1803. EF.
($200)

Official Monogram St. Louis 1904 Cup. Goldplated brass on
wooden base, 10cm (3.9”) tall. Cup with affixed color enameled
monogram of the Fair and gilt panel with legend. EF. ($200)
Commemorative Porcelain Plate. Multicolor design, 22cm (8.7”),
made by Victoria, Carlsbad Austria. Views of Palace of Liberal Arts,
Palace of Machinery and Palace of Varied Industries. EF. Partially
gilt border. ($125)

Official Daily Program, May 27, 1904. 17pp., 15.5x23.4
(6.17x9.2”). Includes ground plan with Athletic Field (Olympic
Stadium) and Olympian Way, photo of J.E. Sullivan, Olympic
Games director. Color cover sm. tears, contents abt. EF. ($175)
Press Credential for a Journalist of “The Delta”, Wisalia,
California, May 1 to December 1, 1904. 6x11.5cm (2.4”x4.5”).
Information in black ink, numbered. Good for one admission. Abt.
EF. Scarce. ($75)

Louisiana Purchase Exposition Stockholder’s Ticket. Orange,
57x23mm. Good for admission on any day. Numbered. EF. ($75)
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(French Report) Sauphar, Lucien. Rapport Sur les Travaux et
Opérations du Départment P (Groupes 142, 143, 144 Culture
Physique) et sur les Resultats et Recompenses obtenus. Report
on the Work and Operations of Department P (Groups 142-
144, Physical Culture) and on the Results and Obtained Prizes
(translated). Paris, 1904. 19pp., 18x26.5cm (7.17x10.4”), in French
language. Stiff green covers, tape upper 1., sunned around margins,
corner creases, contents abt. EF. Very rare. ($1,250)

ATHENS, INTERMEDIATE OLYMPIC GAMES, 1906
Beautiful Trophy of Mercury Carrying the World Presented to
a Gold Medal Winner in Rope Climbing. Silver and silverplated
sculpture, 64.2cm (25.3”) high, made by WMF (Germany). Mercury
wearing his winged hat and draped with a cloth, holding the world
with Western and Eastern hemispheres on his head; wearing his
winged sandals he is standing on a rock on top of an ornately
decorated base. The globe is goldplated on the inside, topped by a
winged figure of Nike, the Goddess of Victory, extending a wreath
in her r. hand. The globe is inscribed in 7 lines in Greek language.
With a color postcard of Georgos Aliprantis, gold medal winner in
Rope Climbing on April 13, 1906. His brother Nikolaos placed 7
in the same event. See photo in Lennartz, Borgers and Hofer book,
Olympic Victories, page 133, which shows Aliprantis with the
sculpture on a table. EF. A beautiful and unique award. ($25,000)
Gold Participation Medal. Goldplated bronze, 50mm, by N. Lytras.
Seated Nike holding laurel wreath over phoenix emerging from
flames, Acropolis in background. Rev. Greek legend in wreath.
“1906” addition missing showing original “1896” date. ($950)
Olympic Trials 1906 in Rome Medal for the Athens 1906
Olympic Games. Bronze, 26mm. Helmeted head r. Rev. Olympic
Games in Athens 1906 trials. VF-EF, with It. blue moiree ribbon.
($325)

(Brochure) Olympioniques De la Deuxieme Olympiade. Olympic
Winners of the Second Olympiad (in Athens). 16pp., 15.8x22.8cm
(6.27x9”), in Greek and French languages. List of the 1906 (second
games in) Athens winners of the first 3 places, by event, with name
and country listed. Spine taped, creased, browning, many notes
written in. VF+. Rare. ($650)
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(Report) Roosval, B. Med Svenskarne Till Athens 1906. With the
Swedish Team to Athens 1906. 175pp. illus., in Swedish. Extensive
report on the participation of the Swedish team in Athens 1906.
Many photos including participant’s badge and medal, and Swedish
team pin. Bound with pictorial covers in green linen. Abt. EF. Very
scarce. ($450)

LONDON, 4" OLYMPIC GAMES, 1908

Steward’s Badge. Silvered bronze, 57mm, by Vaughton. Helmeted
head of Athena I. facing laurel branch, surrounded by blue enameled
band with legend. Elbel S-017. EF. ($5,500)

Judge’s Badge. Silvered bronze, 57mm, by Vaughton. Helmeted
head of Athena left facing laurel branch, surrounded by blue
enameled band with legend. Elbel S-011. EF. ($4,500)
Participation Medal. White metal, 50mm, by B. MacKennal.
Winged Fame standing on globe holding palm branch and horn. Rev.
Winner in quadriga dashing left. Abt. VF-EF, sm. rns. ($1,000)
Participation Medal. As preceding medal, abt. EF, holed at top.
($900)

STOCKHOLM, 5" OLYMPIC GAMES, 1912

Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 33mm, by
Lindberg/Mackennal. Medieval herald, statue of Ling at r., founder
of Swedish gymnastics. Rev. Victorious athlete being crowned by 2
seated females. Uneven toning on reverse, o.w. EF. ($4,000)
Official Press Badge. Goldplated, blue enamel, 25mm, made by
Sporrong & Co. Stockholm “Stadion Pressen” on blue background.
Elbel S-009. Rare. ($1,100)

Official Olympic Merit Badge. Silver, 30mm, by Lindberg. Bust 1. of
King Gustav V. Rev. Legend over crossed laurel and palm branches.
Crown and ring at top, on blue ribbon with yellow stripe. EF. ($350)
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Official Visitor’s Pin. Hallmarked silver, 22x26mm. Nude
flagbearers with flags of participating nations, legend below. Toned
EF. ($200)

New York’s Greeting Medal for Victorious American Olympic
Team Returning from Stockholm 1912. Goldplated bronze,
37x48mm, by Dieges & Clust. Female greeting victorious athlete,
Acropolis in background. Rev. Laurel branch and shields, 13-line
welcome legend. Abt. EF, goldplating partially worn. Rare. ($1,000)
Stockholm Olympic Stadium Porcelain Plate. Blue and white,
23.3cm (9.27), made by Roerstrand. Aerial view of stadium
decorated with flags, surrounded by laurel wreath, Olympic legend
on scroll at bottom. EF. ($425)

Silvered Dish with Embossed IOC Badge. 10.8cm (4.1”). IOC
Badge in center. EF. ($225)

Commemorative Art Nouveau Olympic Stadium Bowl.
Silverplated, 11cm (4.3”) wide. Aerial view of stadium with rising
sun and Olympic legend in center, sides decorated with oak, laurel
and pine trees, Swedish crowns between trees. EF. ($250)

Official Diploma Presented to the Swedish Gymnastics and
Athletics Association. Color lithography with gold and blue décor,
48x64.5cm (18.97x25.4”), designed by Olle Hjertzberg, Professor
at the Royal Academy of Fine Arts and designer of the official
poster. Printed by Centraltryckeriet, Stockholm. Crowned female
holding staff and statue of Victory, Stockholm Olympic stadium
in background, panel with 7-line Swedish award legend below.
Surrounded by flower and laurel leaf border. Lt. hdlg. around
design in blank part which is strengthened by sm. paper around
edges. Design EF with bold colors. Beautiful Art Nouveau diploma.

($3,000)
Please Bid Early!



